

(2) セグメント情報

事業の種類別セグメント情報

(単位：百万円)

		2006年度 第1四半期	2005年度 第1四半期	前年同期比	
		〔2006年4月1日～ 2006年6月30日〕	〔2005年4月1日～ 2005年6月30日〕		増減率(%)
テクノロジー ソリューション	売上高	649,616	613,415	36,201	5.9
	国内	415,398	425,836	▲ 10,438	▲ 2.5
	海外	234,218	187,579	46,639	24.9
	営業利益 (営業利益率)	5,030 ( 0.8%)	7,369 ( 1.2%)	▲ 2,339 ( ▲ 0.4%)	▲ 31.7
ユビキタス プロダクト ソリューション	売上高	252,383	241,366	11,017	4.6
	国内	162,067	160,069	1,998	1.2
	海外	90,316	81,297	9,019	11.1
	営業利益 (営業利益率)	10,350 ( 4.1%)	11,410 ( 4.7%)	▲ 1,060 ( ▲ 0.6%)	▲ 9.3
デバイス ソリューション	売上高	179,806	159,172	20,634	13.0
	国内	98,649	91,818	6,831	7.4
	海外	81,157	67,354	13,803	20.5
	営業利益 (営業利益率)	12,421 ( 6.9%)	7,251 ( 4.6%)	5,170 ( 2.3%)	71.3
その他	売上高	116,043	102,188	13,855	13.6
	国内	84,288	78,715	5,573	7.1
	海外	31,755	23,473	8,282	35.3
	営業利益 (営業利益率)	2,154 ( 1.9%)	1,617 ( 1.6%)	537 ( 0.3%)	33.2
消去/全社	売上高	▲ 94,978	▲ 89,802	▲ 5,176	-
	営業利益	▲ 15,381	▲ 12,836	▲ 2,545	-
合計	売上高	1,102,870	1,026,339	76,531	7.5
	国内	688,870	682,012	6,858	1.0
	海外	414,000	344,327	69,673	20.2
	営業利益 (営業利益率)	14,574 ( 1.3%)	14,811 ( 1.4%)	▲ 237 ( ▲ 0.1%)	▲ 1.6

注) 売上高にはセグメント間の内部売上高を含みます。

売上高の主要製品別内訳

(単位：百万円)

	2006年度 第1四半期 (2006年4月1日～ 2006年6月30日)	2005年度 第1四半期 (2005年4月1日～ 2005年6月30日)	前年同期比	
				増減率(%)
テクノロジーソリューション	649,616	613,415	36,201	5.9
システムプラットフォーム	160,186	154,872	5,314	3.4
システムプロダクト	69,297	61,187	8,110	13.3
ネットワークプロダクト	90,889	93,685	▲ 2,796	▲ 3.0
サービス	489,430	458,543	30,887	6.7
ソリューション/ S I	213,741	205,098	8,643	4.2
インフラサービス	248,289	221,452	26,837	12.1
その他	27,400	31,993	▲ 4,593	▲ 14.4
ユビキタスプロダクトソリューション	252,383	241,366	11,017	4.6
パソコン/携帯電話	174,677	170,076	4,601	2.7
HDD	73,511	66,995	6,516	9.7
その他	4,195	4,295	▲ 100	▲ 2.3
デバイスソリューション	179,806	159,172	20,634	13.0
L S I	112,600	101,600	11,000	10.8
電子部品他	67,206	57,572	9,634	16.7

注) 売上高にはセグメント間の内部売上高を含みます。

テクノロジーソリューションの営業利益内訳

(単位：百万円)

	2006年度 第1四半期 (2006年4月1日～ 2006年6月30日)	2005年度 第1四半期 (2005年4月1日～ 2005年6月30日)	前年同期比	
				増減率(%)
テクノロジーソリューション	5,030 ( 0.8%)	7,369 ( 1.2%)	▲ 2,339 ( ▲ 0.4%)	▲ 31.7
システムプラットフォーム	▲ 5,268 ( ▲ 3.3%)	▲ 657 ( ▲ 0.4%)	▲ 4,611 ( ▲ 2.9%)	-
サービス	10,298 ( 2.1%)	8,026 ( 1.8%)	2,272 ( 0.3%)	28.3

注) ( )内は営業利益率であります。